[image: image1.png]

Чăваш Республикин

Елчĕк  муниципаллă

округěн администрацийěн

вĕренÿ тата çамрăксен

политикин пайĕ
	Отдел образования и молодежной

политики администрации

Яльчикского

муниципального округа

Чувашской Республики

ВЫПИСКА ИЗ ПРИКАЗА
      23.07.2024 г.

                                 №   83/01-04
Елчĕк ялĕ

с. Яльчики

О проведении  районного конкурса

 для работников образовательных
учреждений «Крепкая семья –
 крепкая Россия», посвященного Году семьи
        В  целях пропаганды и укрепления роли семейных ценностей
   п р и к а з ы в а ю :
      1.Провести  районный   конкурс  для работников образовательных учреждений «Крепкая семья – крепкая Россия»,  посвященный Году семьи  в Российской Федерации,  в период   с 26 июля  по 16  августа   2024 года.

      2. Утвердить:

      2.1. Положение о районном конкурсе  для работников образовательных учреждений «Крепкая семья – крепкая Россия» (приложение № 1).
     2.2. Состав оргкомитета по организации и проведению районного  конкурса (приложение № 2).
    Расходы произвести за счет средств, предусмотренных в районном бюджете.

     3.Руководителям общеобразовательных школ района:

     3.1. Представить в оргкомитет заявку и анкету об участии в конкурсе до 05 августа  2024 года.

        4. Контроль за исполнением данного приказа возложить на Ефимову Л.В.., директора информационно-методического центра отдела образования и молодёжной политики администрации Яльчикского муниципального округа Чувашской Республики.

Заместитель главы администрации
муниципального округа-
начальник                              подпись и печать имеются                                   В.А. Николаев
Выписка верна.
Заместитель главы администрации

муниципального округа-

начальник                                                                                                              В.А. Николаев

                  Приложение № 1

 к приказу ЯРОО и МП

                                                                                   №83/01-04  от 23.07.2024
Положение о районном конкурсе
для работников образовательных учреждений «Крепкая семья – крепкая Россия», посвященном Году семьи
Цель:

-повышение престижа семейного образа жизни, укрепления роли семьи в сохранении и развитии культуры, духовности, раскрытия творческого потенциала семьи;
- пропаганда здорового образа жизни;

- распространение новых форм семейного досуга и организации свободного времени;

- укрепление взаимоотношений в семье;

- сохранение  семейных традиций;

Место и время проведения:
 Место проведения – МБУК «ЦКС Яльчикского муниципального округа»
 1 этап –заочный  проводится  в срок до 16 августа 2024 года;

 2 этап – очный проводится  23 августа 2024  года

Руководство:
Общее руководство организации и проведения конкурса  осуществляет отдел  образования и молодёжной политики  администрации Яльчикского муниципального округа Чувашской Республики,  районная организация  профсоюза работников образования и науки РФ. Подсчет баллов и выявление победителей возлагается на жюри.

Участники конкурса:
        В конкурсе принимают участие работники образовательных организаций Яльчикского муниципального округа Чувашской Республики  - члены одной семьи.
-1 этап (заочный) включает в себя номинации:

-« Моя семья в объективе..» ( 5-6 фотографий с изображением   семейного времяпровождения ( совместный отдых, труд…);

-«Составление генеалогического древа» (оценивается оригинальность составления);

-«Моя семья выбирает здоровый образ жизни, потому что….(эссе);

2 этап ( очный)  включает в себя номинации:

«Творческая презентация семьи»

      Участникам  предлагается на сценической площадке за указанное количество времени (  5-10 минут) как можно более творчески представить свою семью, используя все жанры художественного творчества ( вокал, танец, речевой жанр и т.д.), а также виды спорта ( гимнастику, аэробику, фитнес, акробатику и т.д.). Для участия в данном конкурсе разрешается привлекать дополнительных участников не более 5 человек.

              Критерии оценки: оригинальность подачи материала, зрелищность выступления, эстетичность мероприятия, индивидуальность семьи.

Приложение № 1

Заявка
на участие в районном конкурсе для работников образовательных учреждений «Крепкая семья – крепкая Россия», посвященном Году семьи
	№ п/п
	Ф.И.О. участников
	Образовательное учреждение
	Номинация
	Название работы

                                                                                                         Приложение № 2
 к приказу ЯРОО и МП

                                                                                   №83/01-04) от 23.07.2024
С О С Т А В

оргкомитета по подготовке и проведению районного
                           конкурса  для работников образовательных учреждений
                     «Крепкая семья – крепкая Россия», посвященного Году семьи

1.Никифорова Е.И. – заместитель начальника  отдела образования и молодежной политики администрации Яльчикского муниципального округа, председатель
2.Ефимова Л.В.  –  директор информационно-методического центра  отдела образования и молодежной политики администрации Яльчикского муниципального округа, заместитель председателя

3.Лупан Н.В. – методист информационно-методического центра  отдела образования и молодежной политики администрации Яльчикского муниципального округа, секретарь

4.Скворцов С.В. –  старший методист информационно-методического центра  отдела образования и молодежной политики администрации Яльчикского муниципального округа,  председатель районной организации  профсоюза работников образования и науки РФ.